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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 22 sierpnia 1952 r. 

w sprawie częściowego zwolnienia od podatku dochodowego niewidomych. 

Na podstawie art. 3 ust. 1 dekretu z dnia 26pażdzier­
nika 1950 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. Nr 49, 
poz. 452) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Organa finansowe zaniechają ustalania w sto­
sunku do niewidomych 20°/8 podwyżki podatku dochodo­
wego przewidzianej wart. 20 ust. l ·dekretu z dnia 26 paż- · 

dziernika 1950 r. o podatku dochodowym (Dz. U. z 1950 r. 
Nr 49, poz. 450 i z 1952 r. Nr 12, poz. 11). 

§ 2, Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nia z , mocą od dnia 1 stycznia 1952r. 

Minięter Finansów: w ,.z,,·J . KoJe. 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANS()W 

'z dnia 28 sierpnia 1952r. 

w sprilwiezwolnieniil członków : ' roIiłłczycll·spółcbielnl- " produkcyJ~y<:h" ~ ' ~ałk,tl · od , Ili~p.ił.negc). ·, 'Billlycla: ,<', i.: " 

praw majątkowych. 

Na podstawie art. 20 dekretu ,z ' dnia 3 lutego 1.947 "r; 

o podatku od nabycia praw majątlcowych (Dz. U. z 1951 r; 

Nr g,. poz. 74) oraz art. 3 ust. 2 i ,art. 35 ust , 4 ·dekl'etu 

z dnia 26 października 1950 r: o zooowiązaniach podatko­
wych (Dz. U. Nr 49, poz. 452) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się członków rOlniczych spółdzielni 
produkcyjnych (zrzeszeń uprawy ziemi, rolniczych spół- ' 

dzielni wytwórczych, rolniczych zespołów spółdzielczych ' 

i rolniczych zrzeszeń spółdzielczych) 'od podatku od nie­

odpłatnego nabycia, praw majątkowych: 

l) jeżeli nabyte przez członków w drodze spadku, zapisu 

lub darowizny prawa majątkowe (grunt,a, budynki, 
inwentarz bądż wkład pieniężny) zostały wniesione 
tytułem wkładów do spółdzielni, 

2) gdy przedmiotem nabycia są prawa członka spółdziel­
ni, a nabywca wstępuje 'W prawa członka w tejże 

spółdz,ielni. 

, § 2. 1. Je'leli przedmiotem nabycia - oprócz ma­
jątku stanowiącego wkład gruntowy, budyn~owy, inwen­

tarzowy i pieniężny do spółdzielni - są jeszcze inne-pra-, 

Vi~ majątkowe~ zwolnieniu od podatku podlega jedynie ta 
część majątku, która stanowi wkład do spółdzielni. 

2. Natomiast w przypadkach gdy tytułem wkładu 

do spółdzielni wniesiono prawa majątkowe nabyte przez 

kilka osób ze spad.ku, zapisu, darowizny (§ l pkt 1) albo 

prawa członka z tytułu wkładu do spółdzielni (§ l pkt 2), 

zwolnieniu od podatku podlega cały wkład majątkowy do 

ciele, czy teżc~ociażbyjeden z Ii!ch,są, p;łonJc'ami c 5pQł- ' 

dzielni. , 
§ 3" Stosowanie wymienionych zwolnień., w 5tosun- , 

, ku do członków spółdzielni , zawiązanej , w formie zrzelize- . 

nia uprawy ziemi uzależnia się . od · warunku przyjęcia 
przez te spółdzielnie formy trwałej gospodarki zespołowej 

w obiekcie gospodarczym, w którego skład wchodzą 

przedmioty opodatkowania. Spełnienie tego warunk-u 

ustala właściwy organ finansowy, przed wydaniem decy­

zji, na podstawie orzeczenia prezydium powiatowej rady 
narodowej (wydział rolnictwa i leśnictwa). 

§ 4. W przypadkach' nieodpłatnego nabycia praw 
majątkowych przez członków spółdzielni, w których obo­
wiązek ' podatkowy powstał w czasie przed wejściem w 

, życie niniejSZego zarządzenia, a należny podatek nie zo­

stał zapłacony, właściwe organa finansowe uprawnione 
są do: 

. 1) zaniechania ustalania ' zobowiązania podatkowego, ' 
o ile zobowiązanie to nie zostało dotychczas usta­
lone, 

. 2) umorzenia , zobowiązania podatkowego w granicach 

uprawnień ustalonych rozporządzenie~ Ministra Fi­
nansów z dnia 7 września 1951 r. w sprawie wykona­

nia dekretu o zobowiązaniach pOdatkowych (Dz. U; 
Nr 50, poz. 362), gdy zobowiązanie to zostało już 

ustalone. 
§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogło-

szenia. 

spółdzielni bez względu na to, czy wszyscy współwłaści- Minister Finansów: K.DqblOwski 




